laonso. Sig+ Bulgarane. Sig+ Eldefredo. 
Bulgara presbiter rogitus scribsit SSS. die annoque supra. 

l. Manca. - 2. Manca, per abreujament. 

458 
15 SETEMBRE 969 

ERMESÈN DÓNA AL MONESTIR DE SANT MIQUEL I SANT GERMÀ DE CUIXÀ ELS ALOUS QUE HAVIEN ESTAT 
DEL SEU MARIT GuANDALGOT EN LA vn,LA DE SANT CEBRIÀ, COMTAT DE RossELLó, 1 EN LA vn,LA DE 
PORQUERES, COMTAT DE BESALÚ¡ TAMBÉ LI DÓNA ELS ALOUS DE VILELLA I DE VALELLS, EN EL CON
FLENT, PERÒ EN RETINDRÀ LA POSSESSIÓ MENTRE VIURÀ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 31, perdut. - B. Extret del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 134, ex A - C. Còpia del segle xvm: París, Col. Moreau, 
vol. 10, ff. 177-178, ex A - D.* Còpia del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom l, 
núm. 89,exA 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 96, pàgs. 201-202, ex C. 

In Dei nomine. Ego Ermesinda donatrix sum Deo et Sancti Michaeli et Sancto Germana quo
rum baselicae sunt sitae in cenobio Coxano, iuxta rivolum Litterani, alodes meos qui mihi advene
runt per filios meos Landericum et Seniofredum, propter remedium animae meae et animarum 
praedictorum filiorum meorum et anima senioris mei Guandalgaudi et animae nepotis1 mei Guan
dalgaudi. 

Quae sunt ipsi alaudes tam in comitatu Rossilionensi quam in comitatu Bisuldunensi quam et in 
valle Confluenti. Qui ipsi alaudes qui est in comitatu Rossilionensi, in villa Sancti Cipriani vel in 
eius terminis seu aiacentiis, id est casas, casalibus, curris, curtalibus, orris, ortalibus, et arbores cum 
arboribus, vineas, vinealibus, terris cuitis vel incultis, omnia et in omnibus quantum ibídem habuit 
Guandalgaudus. Et habet affrontationes: de una parte in Becal, de alia in Palatiolo, de III in mare, 
de IIIIª in flumine Techo. 

Et ipse alaudes qui est in Bisuldunense, in villa Porcharias, ipsam medietatem de ipso alode que 
fuit de marito meo Guandalgaudo, id est casas, casalibus, curris, curtalibus, orris, ortalibus, vineis, 
vinealibus, arbores cum arboribus, verdegariis, terras cultas et incultas, silvis, garricis, et cum ipsas 
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pischatorias, pratis et paschuis, vieductibus vel reductibus; et ipsum campum cum suis olivariis et 
aliïs arboribus ah omni integritate; et affrontat haec omnia: de una parte in villa Vimeagi, de alia in 
villa Lomii, de Illª in villa Alba, de illl" in ipso stagno et in villa Mauregadi similiter. Haec omnia 
superius scripta sic dono ad praedictum cenobium ita ut ah odiemo die et hora habitatores praedic
ti cenobi teneant et possideant et quidquid exinde facere vel diffinire voluerint liberam in Dei no
mine habeant potestatem. 

Et in valle Confluente, in villa Vilella vel in terminis eius, sic dono vineas VII; et sunt ex ipsis V 
in Pariete Romana et in Cassania I, et a parte Seniofredi l. Et ante ecclessiam Sanctae Eulaliae ip
sos casales cum ipsis oliveriis et ipsum alaudem de Valillos cum sumi integritate, id est cum casis, ca
salibus, curtes, curtalibus, orris, ortalibus, arboribus fructiferis et infructiferis, terras cultas et incul
tas, paschuis, silvis, garricis, vieductibus vel reductibus, cum exiis et regresiis eorum et earum ah 
omni integritate; et affrontat: de una parte in rivo Fagesso, de alia in area de Bulgarello, de alia in 
rivo Gardana, de 1111ª in ipsa gutinea ad Vineal. Quantum infra quatuor affrontationes includitur, id 
est ipsum alaudem de Valillos et ipsum aladern de Vilella, sic dono ad praedictum cenobium, in tale 
conventu istos duos alaudes ut dum vixero teneam et possideam et per unumquemque annum do
nem ad domum Sancti Michaelis unam ceram, et post obitum meum remaneat ad domum Sancti 
Michaelis ah omni integritate. Quod si quis de eredibus meis seu de quibuslibet hominum contra 
hanc cartam venire voluerit ad inquietandum, hoc minime valeat adipiscere sed coacte in valle pre
dicta omnia in duplo unacum libra de auro componat, et ista carta in omnibus firma persistat. 

F acta carta donationis sive elemosinaria XVII kalendarum octobres, anno XVI regnante Leuta
rio rege, filio Ledovici. 

Sig+num Ermesinda, quae hanc cartam elemosinariam feci et testes firmare rogavi. Sig+num Ri
culfus. Sig+num Landericus. Sig+num Heofredius. Sig+num Ademirus. Si+num Iulianus. 

Ebulus presbiter atque monachus, qui hanc cartam rogatus elemosinariam scripsi et subscripsi 
sub die et anno quo supra. 

l. neptis D. 

459 
23 FEBRER 970 

EITOR DÓNA A L1ESGLÉSIA DE SANT PERE DE TORRELLES UNA POSSESSIÓ QUE TÉ EN EL MATEIX TERME. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 66, perdut. - B.* Extret del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 149v, ex A. - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons 
Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 34, peça 138, ex A. 

El regest de Fossà, que completa la informació de l'extret parisenc, diu: «Donation faite à l'église de Saint 
Pierre de Torrelles par Ettore d'un tènement au même terroir, le 8 des kalendes de mars, année XVI du règ
ne de Lothaire fils de Louis». 

In nomine Domini. Ego Eitore [ ... ). 
Facta carta donationis VII kalendas marcii, anno VIX regnante Leutario, filio Lodovici regi. 
[ ... ). 
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460 
lOJUNY 970